
Skatterådet har i et nyt bindende svar nægtet et 
momsregistreret ejendomsselskab fradrag for moms 
ved køb af 1–2 luksusbiler.

Selskabet ønskede at investere i luksusbiler med hen-
blik på videresalg på et tidspunkt, hvor markedet og 
prisudviklingen gjorde det muligt at opnå størst mulig 
fortjeneste.

Sagens omstændigheder
Ejendomsselskabet havde blandt andet fået eksklusiv 
mulighed for at købe en fabriksny Ferrari. Planen var 
at afvente videresalg, dels på grund af forventninger 
til prisudviklingen, dels fordi Ferraris politik indebærer, 
at bilen ikke må videresælges umiddelbart efter købet. 
Et hurtigt videresalg kunne medføre, at selskabet ikke 
fremadrettet ville få tilbud om køb af nye biler.

Salget skulle således ske, når selskabet vurderede, at 
efterspørgslen og prisen var optimal.

Skatterådets afgørelse
Skatterådet fandt, at selskabet ikke havde ret til moms-
fradrag ved købet af bilerne. Konsekvensen er, at et 
senere salg kan ske uden moms.

Begrundelsen for nægtet momsfradrag
Skatterådets afgørelse blev blandt andet begrundet 
med, at:
•	 Køb af 1–2 luksusbiler ikke udgør økonomisk  

virksomhed
•	 Bilerne blev erhvervet med henblik på værdi- 

stigning og salg på et strategisk tidspunkt
•	 Selskabets adfærd adskiller sig fra traditionelle 

bilforhandlere, hvor kundernes efterspørgsel typisk 
styrer omsætningen – og ikke sælgerens vurdering 
af, hvornår markedet er mest fordelagtigt
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Er salg af  
luksusbiler  
momsfrit?

BDO mener …
Afgørelsen indebærer i praksis, at bilen bliver  
”momsdød”. Det forringer mulighederne for videre- 
salg – eksempelvis til leasingselskaber eller til ud- 
landet – væsentligt.

Samtidig skaber afgørelsen øget usikkerhed om den 
momsmæssige behandling ved handel med person-
biler. Centrale spørgsmål står fortsat ubesvarede, 
herunder:
•	 Hvor mange biler skal en virksomhed handle, før 

der foreligger økonomisk virksomhed?
•	 Har markedsføring, salgsstrategi og tidshorisont 

betydning for vurderingen?

Det nye bindende svar står i kontrast til Skatterådets 
praksis fra 2019, hvor handel med 3–4 luksusbiler over 
3–5 år blev anset for momspligtig virksomhed. Det rejser 
spørgsmålet, om Skattestyrelsen fortsat vil anse dette 
omfang som momspligtigt fremover.

Kontakt BDO
BDO rådgiver om korrekt momsmæssig behandling 
ved handel med personbiler. Vi har stor erfaring med 
at hjælpe virksomheder med at strukturere bilhandler 
korrekt og undgå dispositioner, der kan føre til efter-
betaling af moms – og i værste fald bøder fra Skatte- 
styrelsen.

Kontakt os for en vurdering af jeres konkrete situation.


